
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 四牛歯発第１－号平

令和元年 7月日 

会員各位 

四谷牛込歯科医師会 
会長	 中村	 文子 

	 	 	 	 四谷牛込通信８月号  

 
ご	 	 挨	 	 拶 
時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は会務運営に格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。 
さて	 新元号令和元年度７月より新役員にて、運営を開始させていただいております。鈴

木敏幸会長、前執行部の先生方お役目有難うございました。今回は女性役員並びに新役員も

増えました。未熟ではございますが、新しい発想で楽しい会への発展に寄与できればと考え

ております。どうぞ何なりとご意見をいただけたら幸甚に存じます。 
更なるご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。 
 

会長	 	中村	 文子	

副会長	 公衆衛生	 会計	 中西	 宏之	

副会長	 保険	 医療管理	 厚生文化	 	

広報	 学術	

入交	 重雄	

専務	 	 	 海谷	 幸利	

理事	 総務	 田村	 太一	

理事	 会計	 	 佐藤	 修一	

理事	 医療管理	 	 久保	 佳哉	

理事	 厚生文化	 	 	 	 	 	 大坪	 眞由美	

理事	 広報	 学術	 町田	 賢太郎	

理事	 公衆衛生	 米澤	 弥生	

理事	 公衆衛生	 須佐美	 宏伊	

理事	 公衆衛生	 奥村	 	 曜	

理事	 保険	 	 久保田	 秀明	

監事	 	 西條	 	 聖	

監事	 	西崎	 	 威史	

	 		

＊	 保	 険	 ＊ 
１）整備会開催ついて 

	 	 日時：令和元年 8月 8日（木）	 午後７時 30分～午後８時 30分 

	 	 場所：四谷牛込歯科医師会館	  
	 	 ★	 午後８時 30分までにご提出いただけますよう御理解御協力の程お願いいたします。	  
	 	 次回の整備会開催は９月６日（金）午後７時 30分～午後８時 30分の予定です。 
 



 
＊	 公	 衆	 衛	 生	 ＊ 
１）かかりつけ歯科医機能の推進事業報告書、医療連携調査を該当する先生は整備会時にご

提出下さい。	

２）恒例の「令和元年度、歯・口の健康に関する図画・ポスターコンクール」の作品を募集

しております。小学校校医の先生方、大変恐縮ですがご協力お願い致します。締切日は

9/6	 (金)です。	
３）良い歯の園児表彰式が 6月 27 日（木）13：15 から会館にて行われました。第 50	

回となり、20 園 466 名の表彰となりました。園児には賞状と歯ブラシ・歯みがきペー

スト・ハンカチのセットが渡されました。ご協力有難うございました。 
４）かかりつけ歯科医機能の推進事業研修会	

	 	 9 月 26 日（木）19:00	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 				 	 	

	 	 	 講師：日本大学松戸歯学部障害者歯科学講座	 専任講師	 遠藤	 眞美先生	

	 	 	 演題：高齢者等の障害の特徴に応じた対応法（仮題）	 	 	 	 牛込箪笥区民ホール	

 
＊	 医療管理	 ＊ 
	 	 東京都歯科医師会依頼	 『令和元年度	歯科医業経営総合調査	』回収のお知らせ	

	 	 今月の整備会時に、７月にお配りした『令和元年度	歯科医業経営総合調査』を	

	 	 ご提出ください。	

 
＊	 厚生文化	 ＊ 
	 	 	 生活習慣病予防健診・人間ドック	

						8 月 8 日(木)整備会レセプト提出時にお申し込み下さい	

	

＊	 会	 計	 ＊ 
１）8月 1日（木）は、令和元年 7月分月会費の口座振替日です。	

口座振替をご利用されていない先生や振替不能になった先生は、	

整備会までに下記口座にお振込み頂くか、会館にご持参ください。	

なお、令和元年 8月分月会費は、9月 2日（月）に振替予定です。	

	

お振込先：一般社団法人	 東京都新宿区四谷牛込歯科医師会	

みずほ銀行	 飯田橋支店	 普通	 ２５７２５９３	

 
＊	 そ	 の	 他	 ＊ 
本会会館夏季休暇   ８月 12 日（月）～17 日（土） 
事務員夏季休暇の為、閉館とさせていただきます。 
 

緊急連絡先：海谷専務	 	 	 ０９０－３３４０－０４１６	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 田村総務		 		 ０９０－１７３２－０２５０	


